1. και απο του αιροντος σου το ιματιον, και τον χιτωνα μη κω. 95.
 λυσης.] Constructio est, μη κωλυσης και τον χιτωνα απο του αιροντος το ιματιον σου. Ne tunicam quidem deneges illi qui tibi vestimentum aufert. κωλυειν est prohibere, impedire, atque apud Atticos scriptores regit plerumque accusativum personæ; genitivus autem rei regitur a præpositione απο vel expressa vel subintellecta.

95. 2. παντὶ δε τῷ αἰτοῦντι σε, δίδου.] Quicunque a te aliquid petit, da. αἰτοῦντι scil. τι v. αἰτεω regit duplēm accusativum.

3. ίνα ποιῶσιν ὑμῖν οἱ αὐθεωποι,] Ut vobis faciant homines. “ίνα, ὅπως, &c. post verbum præsentis tempt subjunctivum postulant.”

4. ποια ὑμῖν χαρις εστι, κ. τ. λ.] Quodnam inde præmium habebitis? χαρις, hic valet μισθος. Cf. Matth. v. 46. ubi pro χαρις μισθον legitur.—αγαπῶσι contr. pro αγαπαούσι v. αγαπᾶσι.

5. καὶ εἴ τις αγαθοποιητε τους αγαθοποιουντας ὑμᾶς, κ. τ. λ.] Et si beneficia in eos de vobis bene merentes conferatis. αγαθοποιητε 2. pl. subj. v. αγαθοποιεω.—το αυτο ποιεοι, idem faciunt. autos cum articulo est, idem.

6. καὶ δανειζῆτε παρ' ἀν ελπιζετε απολαβειν] Si iis commodatis a quibus vos recepturos speratis. δανειζω est simpliciter do, largior; saepe mutuum do; item fæneror. Hinc δανειστης, creditor, qui pecuniam fænore collocat.

7. ίνα απολαβεωσι τα ισα,] Ut paria recipient.

8. μηδεν απελπιζοτε,] Nihil inde sperantes. απελπιζω, proprio est despero. απο valens idem ac a privativum: hic autem sumitur pro inde spero, i. e. ελπιζοτε μηδεν απο τοιτω ois ει δανειζητε.

9. οτι αυτος χρηστος εστιν επι τους αχαριστους και πονηρους.] Quia ipse benignus est in ingratos ac improbos.

10. γινεσθε ουν οικτιρμονες.] Estote igitur misericordes.

11. και μη κρινετε, και ου μη κριθητε· μη καταδικαζετε, και ου μη καταδικασθητε.] Non reum aliquem facile: et ne rei facti sitis; non condemnate, et ne judicio condemnemini. Inter κριω et καταδικαζω, hoc est: κριω, hoc in loco significat, reum facio, καταδικαζω, jus contra aliquem dico, condono. κριθητε est 2. pl. subj. aor. 1. pass.

12. απολυτε και απολυθησεσθε] Condonate et vobis etiam condonabitur. απολυω, proprio est solvo, libero, etiamque absolvo, utique hic accipi licet.

13. μετρον καλον, πεπιεσμενον κ. τ. λ.] Angl. good measure, pressed and shaken together and running over shall they give into your lap. πεπιεσμενον, perf. pass. v. πιεζω, premo. σεσαλευμενον, idem tempus. v. σαλευω, agito, uti concitari fluctus maris solent. οπερεκχυνομενον, præs. pass. v. οπερεκχυνω. εις τον κολπον υμων, in sinum vestrum, κολπος, ita explicat Schleus. Lex.